
 1

 
 

 
 
 
 
  На основу члана 32. став 1. тачка 1. и члана 41. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник РС», број 129/07,  83/14 - др. закон, 101/16 - др. 
закон и 47/18,) и члана 51. Статута општине Босилеград («Службени гласник 
Пчињског округа», број  3/19),  
  Скупштина општине Босилеград на седници одржаној 07. јула 2020. 
године, донела је  
 
 
 

ОДЛУКУ  

ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
  

 

Члан 1. 

 У Пословнику Скупштине општине Босилеград («Службени гласник града 
Врања», број  8/19)  у члану 94. става 6. после речи: „пет дана“ брише се запета и 
додају речи: „или одлучити да се седница Скупштине одржи путем телефона,“.                                              
  
 

Члан 2. 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику града Врања“. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06-154/2020 

У Босилеграду, дана 07.07.2020. године 

 

   П р е д с е д н и к,                      

                                           Славчо Владимиров 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Образложење 

 
 Изменома и допунама Пословника прецизирани су услови под којима одборник може добити 
реч,  што ће омогучити ефикаснији рад Скупштине и у великој мери смањити злоупотребе 
Пословника.   
  Чланом 1. Одлуке извршена је измена члана 97.  Пословника Скупштине општине 
Босилеград , на тај начин што се у члану 97. Пословника  после става 1. додају ст. 2. и 3. који гласе: 

„Одборник или други учесник у расправи може да добије реч по истој тачки дневног реда само 
два пута. 

Говорник који жели да говори по други пут може да добије реч пошто се исцрпи листа 
говорника који говоре први пут.“ 

Након наведене измене, члан 97. Пословника Скупштине општине Босилеград гласи:  
„Члан 97.  

    Председник одборничке групе, председник општине, заменик председника општине и други 
овлашћени предлагачи односно представници овлашћених предлагача добијају реч када је затраже 
дизањем руке. 

„Одборник или други учесник у расправи може да добије реч по истој тачки дневног реда само 
два пута. 

Говорник који жели да говори по други пут може да добије реч пошто се исцрпи листа 
говорника који говоре први пут.“ 
 

Чланом 2. Одлуке извршена је измена   члана 99. став 2. Пословника Скупштине општине 
Босилеград на тај начин што се у члану 99. Пословника у ставу 2. на крају реченице брише  тачка и 
додају речи: „и може говорити најдуже три минута.“ Након наведене измене, члан 99.  Пословника 
Скупштине општине Босилеград  гласи: 
 

„Члан 99. 

 Одборнику који жели да говори о повреди Пословника, председник Скупштине даје реч одмах 
по завршетку излагања претходног говорника. 
 Одборник је дужан да укаже на одредбу Пословника која је, по његовом мишљењу, повређена 
и може говорити најдуже три минута.  
 Председник Скупштине, после излагања одборника, уз стручну помоћ секретара Скупштине, 
дужан је дати објашњење о повреди Пословника.  
 Ако одборник не буде задовољан објашњењем, Скупштина о постојању повреде Пословника 
одлучује без расправе, приликом одлучивања о предметном питању.“ 
 

Чланом 3. Одлуке извршена је измена   члана 102. став 1.  Пословнику Скупштине општине 
Босилеград на тај начин што се у члану 102. Пословника,   став 1. мења се и гласи: 



 3

 „ Говорник може да говори само о питању које је на дневном реду седнице Скупштине, 
најдуже 10 минута , с тим што ово време може поделити на два дела.  
  

„Члан 102.  

Говорник може да говори само о питању које је на дневном реду седнице Скупштине, најдуже 
10 минута , с тим што ово време може поделити на два дела.  
 Када се говорник удаљи од питања које је на дневном реду, председник Скупштине ће га 
позвати да се држи дневног реда. 
 Ако се говорник и после другог позива не држи дневног реда, или не поштује временско 
ограничење,  председник Скупштине ће му одузети реч. 

Нико не може да прекида говорника, нити да га опомиње, осим председника Скупштине, у 
случајевима предвиђеним овим Пословником.“ 
 
 
 

 

 

 

Въз основа на член 32.ал.1.точка 1. и  член 41. от Закона за местното самоуправление(>>Държавен 

вестник  на РС>>, номер 129/2007) и член 51. oт Статута на община Босилеград(<<Държавен вестник 

на Пчински окръг<<номер 16/2008  и 20/2009/). 

Общинското събрание  на Босилеград на заседание състояло се на 08.09.2010. година донася 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ  НА ПРАВИЛНИКА 

НА ОБЩИНСКОТО СЪБРАНИЕ НА ОБЩИНА БОСИЛЕГРАД 

Член 1. 

В  Правилника на общинското събрание на община Босилеград(„Държавен вестник на Пчински 

окръг”, номер 15/2008) в член 97.след ал.1. се додава ал..2. и 3 които гласят: 

„Съветник или други участник в разискването може да получи думата по същата точка на дневния 

ред само два пъти. 

Говорител който желае да говори повторно, може да получи думата,след като се е изчерпал списъка 

на говорители които говорят първи път.” 

Член 2. 

В член  99.в ал.2. в  края на изречението се истрива точката и се додават думите:”и може да говори 

най-много  три минути”. 

Член 3. 

В член 102. ал.1.  се сменя и гласи: 

„Говорителя може да говори по въпроса който е на  дневен ред на заседанието на общинското 

събрание ,най-много 10 минути. Времето може да раздели на два интервала.” 

Член 4. 



 4

Това  решение встъпва в длъжност осмия ден от деня на обявяването  в „Държавен вестник на град 

Враня” 

ОБЩИНСКО СЪБРАНИЕ  БОСИЛЕГРАД 

Номер:06-168/2010 

В Босилеград , дата08.09.2010.година 

 

П р е д с е д а т е л, 

Любен Дойчинов 

 

 

 

Обоснование 

С  член  1. на това Решение  е направено изменение на чл.97. от Правилника на общинското събрание 

на община Босилеград, по следния начин, в чл.97. от Правилника  след ал 1. се додават ал 2 и 3. които 

гласят: 

„Съветник или друг участник в разискването може да получи думата по същата точка на дневния ред 

само два пъти. 

Говорител който желае да говори   повторно може да получи думата, след като се  е изчерпал списъка 

на говорещите които говорят по първи път.” 

След  посоченото изменение, член 97 на Правилника  на общинското събрание на община Босилеград 

гласи: 

Член 97. 

Председателя на  групата на съветниците, председателя на общината,заместник на председателя на  

общината и други опълномощени предлагащи,т.е представители на опълномощените предлагащи 

получават думата след като я поискат с вдигане на ръка. 

„Съветник или друг участник в разискването  може да получи думата  по същата точка  на дневния 

ред само два пъти. 

Говорител който желае да говори повторно може да получи думата след като  се  се изчерпал списъка 

на говорещи които говорят по първи път.” 

С член 2. на това Решение  е направено изменение  на чл.99. ал.2. на Правилника на общинското 

събрание  на община Босилеград, така че в чл.99 от Правилника в  ал 2. в края на изречението се 

изтрива точката  и се додават думите: „и може да говори най-много  три минути”.След посочените 

изменения  на чл.99. от Правилника  на общинското събрание  на община Босилеград гласи: 

Член 99. 

 



 5

На съветника който иска да говори за нарушение на Правилника, председателя на събранието дава 

думата веднага след завършването  на излагането на предишния говорещ. 

Съветника е длъжен  да посочи наредбата на Правилника, която по негово мненеие е нарушена и 

може да говори три минути най-много. 

 

Председателя на събранието ,след излагане на  съветника , със професионална помощ от страна на 

секретаря на събранието, длъжен  е да даде обяснение за нарушение на  Правилника. 

Ако съветника не  е доволен от обяснението, събранието  за  съществуване на нарушение  на 

Правилника    решава  без разисквания , по време на решаване на предметния въпрос.”  

С член 3. на Решението е извършено изменение на чл.102. ал. 1. от Правилника на  общинското 

събрание на община Босилеград по начина че в чл.102. от Правилника, ал 1 се променя и гласи: 

„Говорителя може да говори само по въпрос който е на дневен ред на общинското събрание най-

много 10 минути и  времето може да раздели на два интервала. 

В чл.102. след ал.1. додава се нова ал.2 . която гласи: 

„Ограничение на  времето от алинея първа на този член не се отнася до председателя на общината.” 

След извършеното изменение , чл.102. от Правилника гласи: 

 

Член 102. 

Говорителя може да говори само по въпрос който е на дневен ред на заседание на общинското 

събрание най-много 10 минути, и времето може да се раздели на два интервала. 

Когато говорителя се отдалечи от въпроса който е на дневен ред, председателя ще го призовава да 

следва дневния ред. 

Ако говорителя и след втория призив не следи дневния ред или не уважава  ограничението във 

времето, председателя на събранието ще му отнеме думата. 

Никой не може да прекъсва говорителя нито да го предупреждава,освен председателя на събранието, 

в случаи предвидени с този Правилник.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 

   

 

 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Одборничка група  
Демократске странке Србије  
Босилеград 

Скупштина општине Босилеград 

 

 

 

Поштовани,  

 

Због честих злоупотрба Пословника на седницама Скупштине, тражимо од вас да 
изменом Пословника прецизирате услове под којима одборник може добити реч,  што ће 
омогучити ефикаснији рад Скупштине и у великој мери смањити злоупотребе Пословника. 

Такође  тражимо да обезбедите потребна техничка средства (тастер за искључење и 

укључење микрофона и др. )  која ће Председнику Скупштине  омогућити одржавање 

реда на седницама Скупштине односно спровођење мере „одузимања речи“ говорнику 

који се не држи дневног реда или не поштује временско ограничење, а све у циљу 

поштовања Статута општине, Пословника  и ефикаснијег рада Скупштине.   

 

  С поштовањем,  

 

 

                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                            

                                                                                        __________________ 


